REQUERIMENTO Nº ____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER à Exma. Sra. Governadora de
Pernambuco Raquel Teixeira Lyra Lucena, extensivo à Ilma. Sra. Ana Paula Costa de Paula,
Secretária Estadual de Cultura de Pernambuco, no sentido de empenhar esforços, para que seja
incluída a cidade de Santa Cruz do Capibaribe, no calendário das próximas edições do
evento “Pernambuco Meu País”.

JUSTIFICATIVA

O evento “Pernambuco Meu País”, é um grandioso evento realizado em todo o

Estado de Pernambuco. Entretanto, esse evento não inclui a cidade de Santa Cruz do Capibaribe,
que hoje é uma cidade central e regional.

Tal festividade traz investimento, gera emprego e renda, além do fomento à cultura
e a arte do nosso município.

Sem mais para o momento, e na certeza do pronto atendimento ao pleito acima
disposto, desde já reitero os meus votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2025.

TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA
Vereador PSD

		2025-08-12T10:44:13-0300
	TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA:06073538480